ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2019

ATO N° 005-CCCCFO-BM-2019

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2019, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria n.º 061/GCG/2018-CG, publicada no Diário Oficial do

Estado nº 16.661 datado de 17 de julho de 2018, e escudada no que pontifica o

Edital nº 001/2018 CFO BM-2019,

 RESOLVE:

 1. CONVOCAR os candidatos considerados HABILITADOS (abaixo

relacionados) no Exame Intelectual no Concurso para o CFOBM/2019, por

ordem decrescente de aprovação no ENEM 2018, divulgada pelo CBMPB

(www.bombeiros.pb.gov.br), em número correspondente a oito vezes o número

de vagas ofertadas, conforme estabelecido no item 9.1 do edital do concurso,

para comparecerem ao Centro de Educação da Polícia Militar, situado na Rua

Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital a fim de serem

submetidos ao EXAME PSICOLÓGICO (2ª Fase - Exames Complementares),

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

ORD. NOME
INSCRIÇÃO

BM
INSCRIÇÃO

ENEM 2018
MÉDIA ENEM

2018

1.
GABRIELA CACAU SOUSA SANTOS 833 181038315907 813,7

2.
JOHN VICTOR ROCHA 1244 181010330163 794,72

3.
LUCAS CEREJA FRANCO 2477 181029886650 784,92

4.
RAYAN LUCAS BARRETO FRANCA 748 181011439146 784,6

5.
RENNER CASSIO NUNES DE LUCENA 1598 181038840102 783,38

6.
GABRIEL BRAZ DOS SANTOS 2694 181008011965 781,86

7.
ALLAN GABRIEL CLEMENTE DE OLIVEIRA 2306 181032305888 778,3

8.
VICTOR PALHARES DUARTE 1187 181015295502 777

9.
BRUNNO CESAR CAMARGOS VIEIRA 433 181054943632 776,92

10.
ENZO ARAGAO CAPOBIANCO 2099 181036649869 775,7

11.
MATHEUS MARIZ SILVA DE ARAUJO 2101 181019707601 775,7

12.
ANTONIO DIMAS CABRAL LUCIO 571 181034886703 772,84

13.
LEYVERSON TEODORO DA SILVA SILVEIRA 2031 181062184872 771,86

14.
JOSE WALTER DE OLIVEIRA FILHO 945 181040548602 770,38

15.
ALYSSON GOUVEIA GUEDES PEREIRA 928 181052212758 768,72

16.
CAROLINA EVANGELISTA GONCALVES DE BRITO 1307 181021553662 768,66

17.
YNGRID MARIA TORRES FREIRE 1422 181011109418 768,4

18.
JORICENE SOARES DE MACEDO JUNIOR 2314 181023461104 767,14

19.
ALVARO MOACYR SANTOS SOUZA 313 181008177147 766,24

20.
ANDREI VEIGA SALES 1213 181003714381 765,42

21.
FRANKLEUDO LUAN DE LIMA SILVA 418 181009404565 765,02

22.
GUSTAVO LUIZ FERREIRA DE SOUZA 1161 181034213312 764,38

23.
SHIRLAYNNE MEDEIROS UCHOA 884 181005877145 762,4

24.
TIAGO RODRIGUES NOGUEIRA 680 181016208728 762,32

25.
DANIEL ROCHA SILVA 2188 181032393710 762,02

26.
CANDIDA VIRLLENE SOUZA DE SANTANA 1983 181047317779 761,8

27.
MARTIONELLYO RODRIGUES TEIXEIRA 1988 181002177432 760,3

28.
ESTEVAO HENRIQUE PINTO EVANGELISTA 2090 181002911368 760,22

29.
PATRICIA RENATA DA NOBREGA NOVAIS VIEIRA 2265 181031145483 759,64

30.
RENAN FELIPE ASSIS E SOUZA 2279 181046790638 759,64

31.
FRANCIELLY FONTES PAIXAO 421 181011461397 758,6

32.
CAIO CESAR MEDEIROS RODRIGUES DE BRITO 846 181005619810 758,44

33.
YURI TAVARES ROCHA 373 181017544915 758,26

34.
RENAN LUCAS ARAUJO BATISTA 747 181019326436 758,26

35.
LAISA SILVA RIBEIRO 949 181028591855 757,52

36.
LUCAS RIBEIRO DE AZEVEDO 23 181017434109 757,2

37.
PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO COELHO 1184 181008785980 757,18

38.
RAMON BRASILEIRO DUARTE 441 181052387048 756,44

39.
DANIEL SUENYO DE ALMEIDA DINIZ 1546 181008906180 756,42

40.
PEDRO VICTOR DANTAS DE MENDONCA 2244 181058550805 756,22

41.
JAILTON ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 1420 181026163434 755,98

42.
LUIZ ANTONIO PEREIRA PINHEIRO 1826 181026803211 755,3

43.
LUCAS MENDES MARIANO GOMES 1454 181042287290 754,78

44.
FERNANDIS NUNES DOS SANTOS 1119 181024899526 754,62

45.
GABRIEL MENDONCA SANTANA 2363 181054592553 754,48

46.
OSCAR JOSE DA CONCEICAO FILHO 759 181020101745 754,4

47.
JOEL ADELAIDE MEDEIROS 474 181013707995 753,6

48.
JOSE DE SOUSA COSTA JUNIOR 497 181008949297 753,26

49.
JOSEMBERG SOARES MARTINS 1082 181022546475 753,08

50.
NATHALIA BARROS RODRIGUES 509 181007291113 752,5

51.
JUAN FAGNER SENA DINIZ 1040 181037652474 752,48

52.
MATEUS FELIX DE PONTES BARREIRA 2666 181012428791 752,3

53.
VICTOR CARLOS VIEIRA DE BARROS 1491 181002699732 750,52

54.
ROBERTO MIGUEL DO NASCIMENTO LIMA 1165 181000698173 749,94

55.
ENIO ANGELO DANTAS FILHO 1113 181038101091 749,92

56.
MATHEUS SOUSA VIANA 1522 181036850863 749,8

57.
BRENO FROTA SABBADINI 341 181037351978 748,78

58.
DANIELLY PEREIRA DA COSTA 1372 181038467534 748,1

59.
MATHEUS DE ALCANTARA BRAYNER 754 181002236394 747,82

60.
YURI STALIN SILVA DOS SANTOS 1533 181013196082 746,42

61.
MARCELO FELIX DE FREITAS JUNIOR 294 181037874201 745,78

62.
FELIPE AYALA ALVES DE SOUZA 872 181001511276 745,72

63.
DIEGO SANTOS AGUIAR 244 181027919511 744,84

64.
LUCAS DE ARAUJO SOUZA 1538 181021629298 744,7

65.
LUCAS FERREIRA LIMA 1884 181042161107 744,68

66.
THIAGO VALENCIO PEDROZA MATIAS 70 181002730701 744,6

67.
LORENA NASCIMENTO DOS SANTOS 722 181009353986 744,42

68.
ANTONIO NILSON DE OLIVEIRA FILHO 1061 181039518236 744,12

69.
AROLDO TEIXEIRA DE CASTRO JUNIOR 120 181003914676 743,58

70.
LARA CONCEICAO MARQUES DE SOUSA 621 181041393271 743,48

71.
RENAN DO NASCIMENTO BELARMINO 134 181002078317 743,28

72.
BRUNO CESAR BATISTA DO ESPIRITO SANTO 1601 181008315044 743,04

73.
VITORIA LUISE AGUIAR PINTO 264 181015154311 742,92

74.
LIDIMARA VIRGINIA COSTA SOARES 979 181018481158 742,78

75.
RICARDO DA SILVA XAVIER 604 181047641954 741,98

76.
ELENILSON SIMOES DE CARVALHO JUNIOR 953 181030295727 741,8

77.
GERSON FILHO HERMINIO NASCIMENTO 605 181031918962 741,16

78.
YASMIM TARGINO DE SENA 2103 181020624548 741,14

79.
GABRIEL LUIS CARDOSO DE OLIVEIRA 2293 181039491129 741,06

80.
JOAO BOSCO BERNARDINO DE SOUZA JUNIOR 2602 181032446427 741,04

 2. INFORMAR aos candidatos que o presente Exame TERÁ INÍCIO ÀS
09h00min (horário local) no dia 31 de Março de 2019 (domingo), devendo o
candidato, assim que chegar no local de realização do exame, dirigir-se à área
de identificação para serem direcionados à respectiva sala de aula.
Recomenda-se que o candidato chegue 01 (uma) hora antes do início do
Exame para evitar imprevistos que possam o eliminar do certame.

3. As portas das salas de aulas onde o Exame Psicológico será

realizado serão abertas às 08h30min e fechadas, impreterivelmente às
09h00min, não sendo permitido o acesso de nenhum candidato ao local do
Exame, após este horário.

4. Os candidatos HABILITADOS e convocados deverão comparecer ao

local acima estabelecido para a realização do Exame Psicológico, portando
caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha, além do
documento oficial de identificação com foto (não sendo aceito cópia deste),
conforme estabelecido nos itens 10.3.1, 16.8 e 16.9 do Edital do Certame.

5. Recomenda-se aos candidatos que NÃO compareçam ao local de

prova, portando arma, celulares ou quaisquer equipamentos eletrônicos,
como também objetos que emitam barulho, conforme item 16.10 do Edital
do Certame.

     6. Os candidatos considerados NÃO HABILITADOS estarão
automaticamente eliminados do concurso, conforme prevê os subitens 9.2 e
15.1 alínea f do Edital do Certame.

7. Os(as) candidatos(as) HABILITADOS deverão atentar para os demais
exames complementares tratados pelo edital do concurso nos itens 10.4 (DE
SAÚDE) e 10.5 (DE APTIDÃO FÍSICA) que serão realizados nessa ordem de
acordo com o seguinte cronograma a ser ratificado nos Atos convocatórios
subsequentes:

N.
EXAME

COMPLEMENTAR
DATA PREVISTA A SER

REALIZADO

1 DE SAÚDE 09 de abril de 2019

2 DE APTIDÃO FÍSICA 15,16 e 17 de abril de 2019

8. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na

internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 15 de março de 2019.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão